



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2015 года № 684-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 525-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Содействие занятости населения, совершенствование социально-
трудовых отношений и регулирование трудовой миграции
в Саратовской области до 2020 года»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в части первой:

в абзаце первом цифры «5 327 856,6» заменить цифрами «5 341 218,6»;

в абзаце третьем цифры «847 760,7» заменить цифрами «861 122,7»;

в абзаце десятом цифры «433 112,7» заменить цифрами «430 728,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «45 408,0» заменить цифрами «43 023,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «4 136 593,7» заменить цифрами «4 181 668,6»;

в абзаце двадцатом цифры «662 027,2» заменить цифрами «707 102,1»;

в абзаце двадцать шестом цифры «108 389,7» заменить цифрами «105 101,0»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «13 687,8» заменить цифрами «10 399,1»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «649 760,5» заменить цифрами «623 720,5»;

в абзаце тридцать шестом цифры «126 637,7» заменить цифрами «100 597,7»;

в абзаце втором части второй цифры «4 998 221,8» заменить цифрами «5 011 551,1»;

в абзаце втором части четвертой цифры «6 431,6» заменить цифрами «6 508,7»;

в абзаце втором части пятой цифры «39 635,0» заменить цифрами «39 635,1»;

в абзаце втором части восьмой цифры «223 711,2» заменить цифрами «223 666,7».

2. В части первой раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «5 327 856,6» заменить цифрами «5 341 218,6»;

в абзаце третьем цифры «847 760,7» заменить цифрами «861 122,7»;

в абзаце десятом цифры «433 112,7 » заменить цифрами «430 728,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «45 408,0» заменить цифрами «43 023,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «4 136 593,7» заменить цифрами «4 181 668,6»;

в абзаце двадцатом цифры «662 027,2» заменить цифрами «707 102,1»;

в абзаце двадцать шестом цифры «108 389,7» заменить цифрами «105 101,0»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «13 687,8» заменить цифрами «10 399,1»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «649 760,5» заменить цифрами «623 720,5»;

в абзаце тридцать шестом цифры «126 637,7» заменить цифрами «100 597,7».

3. В части четвертой раздела IX «Анализ рисков реализации государственной программы и меры управления рисками»:

в абзаце третьем слова «Осуществление социальных выплат» заменить словами «социальные выплаты»;

в абзаце пятом цифры «5.3» заменить цифрами «5.2»;

в абзаце шестом цифры «5.4» заменить цифрами «5.3»;

в абзаце седьмом цифры «5.5» заменить цифрами «5.4».

4. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «80» заменить цифрами «75»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«количество оборудованных (оснащенных) рабочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов в 2014 году – 205 единиц, в 2016 году – 40 единиц;»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«доля трудоустроенных инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места в общей численности инвалидов в трудоспособном возрасте не менее 0,6 процента в 2014-2015 году, не менее 0,1 процента в 2016 году»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«численность инвалидов, трудоустроенных на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места, в 2014 году – 205 человек, в 2016 году – 40 человек;»;

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «4 998 221,8» заменить цифрами «5 011 551,1»;

в абзаце третьем цифры «712 989,8» заменить цифрами «726 319,1»;

в абзаце десятом цифры «406 797,1» заменить цифрами «404 380,2»;

в абзаце двенадцатом цифры «41 190,2» заменить цифрами «38 773,3»;

в абзаце восемнадцатом цифры «4 045 035,0» заменить цифрами «4 090 109,9»;

в абзаце двадцатом цифры «599 111,8» заменить цифрами «644 186,7»;

в абзаце двадцать шестом цифры «108 389,7» заменить цифрами «105 101,0»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «13 687,8» заменить цифрами «10 399,1»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «438 000,0» заменить цифрами «411 960,0»;

в абзаце тридцать шестом цифры «59 000,0» заменить цифрами «32 960,0»;

в части пятой «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и этапов реализации подпрограммы»:

в абзаце третьем цифры «80» заменить цифрами «75»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«количество оборудованных (оснащенных) рабочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов в 2014 году – 205 единиц, в 2016 году – 40 единиц;»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«доля трудоустроенных инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места в общей численности инвалидов в трудоспособном возрасте не менее 0,6 процента в 2014-2015 году, не менее 0,1 процента в 2016 году;»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«численность инвалидов, трудоустроенных на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места, в 2014 году – 205 человек, в 2016 году – 40 человек;»;

в разделе VI «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

часть девятнадцатую после слов «в 2015 году в среднем на одно рабочее место – 72,69 тыс. рублей,» дополнить словами «в 2016 году в среднем на одно рабочее место – 50,0 тыс. рублей.»;

часть двадцатую после слов «205 единиц (без учета инвалидов, использующих кресла-коляски)» дополнить словами «, в 2016 году – 40 единиц»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «4 998 221,8» заменить цифрами «5 011 551,1»;

в абзаце третьем цифры «712 989,8» заменить цифрами «726 319,1»;

в абзаце десятом цифры «406 797,1» заменить цифрами «404 380,2»;

в абзаце двенадцатом цифры «41 190,2» заменить цифрами «38 773,3»;

в абзаце восемнадцатом цифры «4 045 035,0» заменить цифрами «4 090 109,9»;

в абзаце двадцатом цифры «599 111,8» заменить цифрами «644 186,7»;

в абзаце двадцать шестом цифры «108 389,7» заменить цифрами «105 101,0»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «13 687,8» заменить цифрами «10 399,1»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «438 000,0» заменить цифрами «411 960,0»;

в абзаце тридцать шестом цифры «59 000,0» заменить цифрами «32 960,0»;

в подпрограмме 3 «Регулирование трудовой миграции»:

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «6 431,6» заменить цифрами «6 508,7»;

в абзаце третьем цифры «816,0» заменить цифрами «893,1»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6 431,6» заменить цифрами «6 508,7»;

в абзаце третьем цифры «816,0» заменить цифрами «893,1»;

в подпрограмме 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «39 635,0» заменить цифрами «39 635,1»;

в абзаце третьем цифры «6 746,8» заменить цифрами «6 746,9»;

в абзаце десятом цифры «4 582,3» заменить цифрами «4 582,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «337,4» заменить цифрами «337,5»;

в разделе VI «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

абзац третьей части двенадцатой изложить в следующей редакции:

«оказание медицинской помощи участнику подпрограммы и членам его семьи до получения полиса обязательного медицинского страхования в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области, утверждаемой Правительством области»;

дополнить частями тринадцатой-четырнадцатой следующего содержания:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 марта 2013 года № 186 «Об утверждении Правил оказания медицинской помощи иностранным гражданам на территории Российской Федерации» иностранным гражданам бесплатно оказываются: скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь в экстренной и неотложной формах в государственных и муниципальных медицинских организациях, иные виды медицинской помощи в экстренной форме при внезапных острых заболеваниях, состояниях, обострении хронических заболеваний, представляющих угрозу жизни пациента.

Переселившимся соотечественникам и членам их семей после присвоения статуса разрешения на временное проживание медицинская помощь оказывается в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам Российской Федерации медицинской помощи на территории Саратовской области.»;

части тринадцатую – двадцать третью считать соответственно частями пятнадцатой – двадцать пятой;

раздел VII «Информация об участии в реализации подпрограммы органов местного самоуправления муниципальных образований области, государственных и муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ с государственным участием, общественных, научных и иных организаций, а также внебюджетных фондов Российской Федерации» дополнить частями следующего содержания:

«Медицинская помощь участнику подпрограммы и членам его семьи до получения полиса обязательного медицинского страхования оказывается в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области, утверждаемой Правительством области.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 марта 2013 года № 186 «Об утверждении Правил оказания медицинской помощи иностранным гражданам на территории Российской Федерации» иностранным гражданам бесплатно оказываются: скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь в экстренной и неотложной формах в государственных и муниципальных медицинских организациях, иные виды медицинской помощи в экстренной форме при внезапных острых заболеваниях, состояниях, обострении хронических заболеваний, представляющих угрозу жизни пациента.»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «39 635,0» заменить цифрами «39 635,1»;

в абзаце третьем цифры «6 746,8» заменить цифрами «6 746,9»;

в абзаце десятом цифры «4 582,3» заменить цифрами «4 582,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «337,4» заменить цифрами «337,5»;

в разделе IX «Анализ рисков реализации подпрограммы и описание мер управления рисками реализации подпрограммы»:

часть девятуя изложить в следующей редакции:

«Не допускаются граждане, имеющие инфекционные заболевания, указанные в перечне инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации, утвержденном приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29 июня 2015 года № 384н.»;

абзац третий части десятой изложить в следующей редакции:

«пройти обязательное медицинское освидетельствование. В случае отказа от проведения медицинского освидетельствования или от прохождения хотя бы одного из осмотров врачами-специалистами, лабораторных и рентгенологических исследований медицинское заключение не оформляется.»;

в подпрограмме 5 «Дополнительные мероприятия в сфере занятости населения, направленные на снижение напряженности на рынке труда Саратовской области»:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы:

в абзаце четвертом цифры «100» заменить цифрами «80»;

абзац пятый признать утратившим силу;

часть сто девяносто девятуя раздела I «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем и прогноз ее развития, а также обоснование включения в государственную программу» изложить в следующей редакции:

«Приоритетной группой среди участников дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда Саратовской области, являются родители, воспитывающие несовершеннолетних детей, детей-инвалидов.»;

В части пятой раздела II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и этапов реализации подпрограммы»:

в абзаце пятом цифры «100» заменить цифрами «80»;

абзац шестой признать утратившим силу;

в подпрограмме 7 «Улучшение условий и охраны труда»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «223 711,2» заменить цифрами «223 666,7»;

в абзаце втором цифры «67 722,7 » заменить цифрами «67 678,2»;

в абзаце девятом цифры «11 950,7» заменить цифрами «11 906,2»;

в абзаце десятом цифры «85,0» заменить цифрами «40,5»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «223 711,2» заменить цифрами «223 666,7»;

в абзаце втором цифры «67 722,7 » заменить цифрами «67 678,2»;

в абзаце девятом цифры «11 950,7» заменить цифрами «11 906,2»;

в абзаце десятом цифры «85,0» заменить цифрами «40,5».

5. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 1 «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2.	Удельный вес трудоустроенных граждан в общей численности граждан, обратившихся за содействием в поиске подходящей работы в органы службы занятости	процентов	81,9	80,0	80,0	80,0	75,0	75,0	75,0	75,0	75,0	»;
-------	--	-----------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	----

в графе восьмой пункта 1.5 цифру «0» заменить цифрами «40»;

в графе восьмой пункта 1.8 цифру «0» заменить цифрами «0,1»;

в графе восьмой пункта 1.9 цифру «0» заменить цифрами «40»;

в разделе «Подпрограмма 5 «Дополнительные мероприятия в сфере занятости населения, направленные на снижение напряженности на рынке труда Саратовской области»:

в графе седьмой пункта 5.4 цифры «100» заменить цифрами «80»;

пункт 5.5 признать утратившим силу.

6. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 5 «Дополнительные мероприятия в сфере занятости населения, направленные на снижение напряженности на рынке труда Саратовской области»:

в графе восьмой пункта 23 цифры «5.5» заменить цифрами «5.4»;

в графе восьмой пунктов 24-26 цифры «5.5» исключить.

7. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5 327 856,6» заменить цифрами «5 341 218,6»;
 в графе 6 цифры «847 760,7» заменить цифрами «861 122,7»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «433 112,7» заменить цифрами «430 728,5»;
 в графе 6 цифры «45 408,0» заменить цифрами «43 023,8»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «4 136 593,7» заменить цифрами «4 181 668,6»;
 в графе 6 цифры «662 027,2» заменить цифрами «707 102,1»;
 в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «108 389,7» заменить цифрами «105 101,0»;
 в графе 6 цифры «13 687,8» заменить цифрами «10 399,1»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «649 760,5» заменить цифрами «623 720,5»;
 в графе 6 цифры «126 637,7» заменить цифрами «100 597,7»;
 в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «4 559 463,2» заменить цифрами «4 602 153,9»;
 в графе 6 цифры «707 435,2» заменить цифрами «750 125,9»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «422 869,5» заменить цифрами «420 485,3»;
 в графе 6 цифры «45 408,0» заменить цифрами «43 023,8»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «4 136 593,7» заменить цифрами «4 181 668,6»;
 в графе 6 цифры «662 027,2» заменить цифрами «707 102,1»;
 в позиции «органы местного самоуправления области (по согласованию)»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «108 389,7» заменить цифрами «105 101,0»;
 в графе 6 цифры «13 687,8» заменить цифрами «10 399,1»;
 в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «108 389,7» заменить цифрами «105 101,0»;
 в графе 6 цифры «13 687,8» заменить цифрами «10 399,1»;
 в позиции «работодатели (по согласованию)»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «649 760,5» заменить цифрами «623 720,5»;
 в графе 6 цифры «126 637,7» заменить цифрами «100 597,7»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «649 760,5» заменить цифрами «623 720,5»;
 в графе 6 цифры «126 637,7» заменить цифрами «100 597,7»;
 в позиции «Подпрограмма 1 «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «4 998 221,8» заменить цифрами «5 011 551,1»;
 в графе 6 цифры «712 989,8» заменить цифрами «726 319,1»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «406 797,1» заменить цифрами «404 380,2»;
 в графе 6 цифры «41 190,2» заменить цифрами «38 773,3»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «4 045 035,0» заменить цифрами «4 090 109,9»;
 в графе 6 цифры «599 111,8» заменить цифрами «644 186,7»;
 в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «108 389,7» заменить цифрами «105 101,0»;
 в графе 6 цифры «13 687,8» заменить цифрами «10 399,1»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «438 000,0» заменить цифрами «411 960,0»;
 в графе 6 цифры «59 000,0» заменить цифрами «32 960,0»;
 в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «4 451 832,1» заменить цифрами «4 494 490,1»;
 в графе 6 цифры «640 302,0» заменить цифрами «682 960,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «406 797,1» заменить цифрами «404 380,2»;
 в графе 6 цифры «41 190,2» заменить цифрами «38 773,3»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «4 045 035,0» заменить цифрами «4 090 109,9»;
 в графе 6 цифры «599 111,8» заменить цифрами «644 186,7»;
 в позиции «органы местного самоуправления области (по согласованию)»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «108 389,7» заменить цифрами «105 101,0»;
 в графе 6 цифры «13 687,8» заменить цифрами «10 399,1»;
 в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «108 389,7» заменить цифрами «105 101,0»;
 в графе 6 цифры «13 687,8» заменить цифрами «10 399,1»;
 в позиции «работодатели (по согласованию)»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «438 000,0» заменить цифрами «411 960,0»;
 в графе 6 цифры «59 000,0» заменить цифрами «32 960,0»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «438 000,0» заменить цифрами «411 960,0»;
 в графе 6 цифры «59 000,0» заменить цифрами «32 960,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Реализация мероприятий активной
 политики занятости населения»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «937 218,6» заменить цифрами «903 473,0»;
 в графе 6 цифры «112 029,0» заменить цифрами «80 283,4»;
 в графе 7 цифры «120 654,8» заменить цифрами «118 654,8»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «390 828,9» заменить цифрами «386 412,0»;
 в графе 6 цифры «39 341,2» заменить цифрами «36 924,3»;
 в графе 7 цифры «46 145,8» заменить цифрами «44 145,8»;
 в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «108 389,7» заменить цифрами «105 101,0»;
 в графе 6 цифры «13 687,8» заменить цифрами «10 399,1»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «438 000,0» заменить цифрами «411 960,0»;
 в графе 6 цифры «59 000,0» заменить цифрами «32 960,0»;

в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «390 828,9» заменить цифрами «386 412,0»;
в графе 6 цифры «39 341,2» заменить цифрами «36 924,3»;
в графе 7 цифры «46 145,8» заменить цифрами «44 145,8»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «390 828,9» заменить цифрами «386 412,0»;
в графе 6 цифры «39 341,2» заменить цифрами «36 924,3»;
в графе 7 цифры «46 145,8» заменить цифрами «44 145,8»;
в позиции «органы местного самоуправления области (по согласованию)»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «108 389,7» заменить цифрами «105 101,0»;
в графе 6 цифры «13 687,8» заменить цифрами «10 399,1»;
в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «108 389,7» заменить цифрами «105 101,0»;
в графе 6 цифры «13 687,8» заменить цифрами «10 399,1»;
в позиции «работодатели (по согласованию)»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «438 000,0» заменить цифрами «411 960,0»;
в графе 6 цифры «59 000,0» заменить цифрами «32 960,0»;
в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «438 000,0» заменить цифрами «411 960,0»;
в графе 6 цифры «59 000,0» заменить цифрами «32 960,0»;
в позиции «Основное мероприятие 1.3 «Создание условий для интеграции в трудовую деятельность граждан, испытывающих трудности в поиске работы»»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «49 727,6» заменить цифрами «51 727,6»;
в графе 7 цифры «1 662,5» заменить цифрами «3 662,5»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «15 968,2» заменить цифрами «17 968,2»;
в графе 7 цифры «1 662,5» заменить цифрами «3 662,5»;
в позиции «Основное мероприятие 1.4 «Социальные выплаты безработным гражданам»»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «4 011 275,6» заменить цифрами «4 056 350,5»;
в графе 6 цифры «584 955,4» заменить цифрами «630 030,3»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «4 011 275,6» заменить цифрами «4 056 350,5»;
в графе 6 цифры «584 955,4» заменить цифрами «630 030,3»;
в позиции «Подпрограмма 3 «Регулирование трудовой миграции»»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «6 431,6» заменить цифрами «6 508,7»;
в графе 6 цифры «816,0» заменить цифрами «893,1»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «6 431,6» заменить цифрами «6 508,7»;
в графе 6 цифры «816,0» заменить цифрами «893,1»;

в позиции «Основное мероприятие 3.2 «Стимулирование внутренней трудовой миграции, в том числе содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости населения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «6 431,6» заменить цифрами «6 508,7»;

в графе 6 цифры «816,0» заменить цифрами «893,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «6 431,6» заменить цифрами «6 508,7»;

в графе 6 цифры «816,0» заменить цифрами «893,1»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников проживающих за рубежом»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «39 635,0» заменить цифрами «39 635,1»;

в графе 6 цифры «6 746,8» заменить цифрами «6 746,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4 582,3» заменить цифрами «4 582,4»;

в графе 6 цифры «337,4» заменить цифрами «337,5»;

в позиции «Основное мероприятие 4.1 «Социальная защита участников подпрограммы и членов их семей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «35 570,0» заменить цифрами «35 570,1»;

в графе 6 цифры «6 371,8» заменить цифрами «6 371,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 728,5» заменить цифрами «1 728,6»;

в графе 6 цифры «318,6» заменить цифрами «318,7»;

в позиции «Основное мероприятие 5.2 «Временная занятость работников организаций области, находящихся под риском увольнения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «17 529,8» заменить цифрами «18 139,2»;

в графе 6 цифры «17 529,8» заменить цифрами «18 139,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «876,5» заменить цифрами «907,0»;

в графе 6 цифры «876,5» заменить цифрами «907,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «16 653,3» заменить цифрами «17 232,2»;

в графе 6 цифры «16 653,3» заменить цифрами «17 232,2»;

в позиции «Основное мероприятие 5.3 «Опережающее профессиональное обучение работников организаций области, находящихся под риском увольнения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «41 513,5» заменить цифрами «40 928,8»;

в графе 6 цифры «41 513,5» заменить цифрами «40928,8»;

в строке «областной бюджет»:

- в графе 4 цифры «2 075,7» заменить цифрами «2 046,5»;
- в графе 6 цифры «2 075,7» заменить цифрами «2 046,5»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «39 437,8» заменить цифрами «38 882,3»;
- в графе 6 цифры «39 437,8» заменить цифрами «38 882,3»;
- в позиции «Основное мероприятие 5.4 «Социальная занятость инвалидов»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «436,8» заменить цифрами «412,1»;
- в графе 6 цифры «436,8» заменить цифрами «412,1»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «21,9» заменить цифрами «20,6»;
- в графе 6 цифры «21,9» заменить цифрами «20,6»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «414,9» заменить цифрами «391,5»;
- в графе 6 цифры «414,9» заменить цифрами «391,5»;
- в позиции «Подпрограмма 7 «Улучшение условий и охраны труда»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «223 711,2» заменить цифрами «223 666,7»;
- в графе 6 цифры «67 722,7» заменить цифрами «67 678,2»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «11 950,7» заменить цифрами «11 906,2»;
- в графе 6 цифры «85,0» заменить цифрами «40,5»;
- в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:
- в графе 4 цифры «1 707,5» заменить цифрами «1 663,0»;
- в графе 6 цифры «85,0» заменить цифрами «40,5»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «1 707,5» заменить цифрами «1 663,0»;
- в графе 6 цифры «85,0» заменить цифрами «40,5»;
- в позиции «Основное мероприятие 7.4 «Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «1 202,2» заменить цифрами «1 157,7»;
- в графе 6 цифры «85,0» заменить цифрами «40,5»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «1 202,2» заменить цифрами «1 157,7»;
- в графе 6 цифры «85,0» заменить цифрами «40,5».
-